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  ] سیما فراهانی[   جمعیت هلال احمر به عنوان یکی از نهادهای معتبر و 
فعال در زمینه خدمت رسانی به نیازمندان و آسیب دیدگان، در سال گذشته 
، نقش بسزایی در بهبود وضعیت اجتماعی  با انجام فعالیت های متنوع و مؤثر
و معیشتی کشور ایفا کرد. این نهاد با بهره گیری از توانمندی های داوطلبان 
و همکاری با سازمان ها و مجامع خیران، به ارائه خدمات آموزشی، معیشتی 
و اجتماعی پرداخت و با اجرای پروژه های مختلف، به حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه کمک کرد. این اقدامات نمایانگر عزم جمعیت هلال احمر 
در راستای کاهش آلام بشری و ارتقای کیفیت زندگی اقشار نیازمند است. 
، محمدجواد عزتی، رئیس سازمان داوطلبان، در نشستی مهم  صبح دیروز

به تشریح دستاوردها و فعالیت های این سازمان در حوزه های مختلف 
کشور  کنون ۳.۵ میلیون داوطلب در  که هم ا با اشاره به این  پرداخت و 
مشغول به فعالیت هستند، از دو برابر شدن این تعداد تا پایان سال خبر داد. 
، در گردهمایی  همانطور که پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر
بزرگ خانواده هلال احمر با حضور رئیس جمهور بیان کرد: »در این مسیر 
موفق شده ایم بیش از سه و نیم میلیون داوطلب را شناسایی، جذب و 
، بلکه نشان دهنده میلیون ها  سازماندهی کنیم. این عدد نه تنها یک آمار
انسانی است که در زمان حادثه، داوطلبانه و با کم ترین توقع، جان بر کف در 

خدمت مردم خواهند بود.«

تخصصی  فوق  بیمارستان   PreOp کلینیک 
نورافشار با هدف انجام ارزیابی های تخصصی و 
جامع پیش از جراحی راه اندازی شد تا با کاهش 
بیماران،  ایمنی  ارتقای  و  جراحی  ریسک های 

کیفیت خدمات درمانی را بهبود بخشد.
از  بیمارستان،  این  رئیس  پازوکی،  محسن 
راه اندازی کلینیک آمادگی قبل از عمل )PreOp( در 
این مرکز خبر داد و آن را گامی مهم در ارتقای کیفیت 

و ایمنی خدمات جراحی دانست.
کلینیک با هدف  که این  پازوکی توضیح داد 

از  پیش  تخصصی  و  جامع  ارزیابی های  انجام 
جراحی، شامل بررسی وضعیت عمومی سلامت 
و  کلینیکی  پارا آزمایش های  انجام  بیماران، 
مشاوره های تخصصی از جمله بیهوشی و قلب 
ریسک های  تا  است  شده  راه اندازی  عروق  و 

جراحی به حداقل برسد و روند درمان بهینه شود.
وی افزود: »ارائه آموزش های لازم به بیماران 
آماده سازی برای جراحی و مراقبت های  درباره 

کلینیک است  پس از عمل، بخشی از خدمات 
روند  تسریع  و  بیماران  استرس  کاهش  به  که 
بهبودی کمک می کند. حضور متخصصان قلب 
و عروق در کنار متخصصان بیهوشی، امکان ارائه 
مشاوره های دقیق تر و جامع تر را فراهم می کند و 
به مدیریت بهتر ریسک های مرتبط با بیماری های 
هفته  در  اقدام  این  می کند.  کمک  زمینه ای 
هلال احمر، که فرصتی برای تجلیل از ارزش های 

خدمت رسانی در نظام سلامت است، اهمیت 
ویژه ای پیدا می کند. بیمارستان نورافشار با ارائه 
خدمات تخصصی و با کیفیت، در راستای ارتقای 
کاهش دغدغه های بیماران  سلامت جامعه و 
گام برمی دارد. راه اندازی کلینیک PreOp نه تنها 
به نفع بیماران است بلکه باعث تسهیل روند 
کاری تیم درمان و افزایش رضایت بیماران می شود 
و نمونه ای از تعهد بیمارستان نورافشار به ارتقای 
به  صادقانه  خدمت  و  درمانی  استانداردهای 

مردم است.«

راه اندازی کلینیک آمادگی قبل از عمل در بیمارستان نورافشار 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

یکی از بزرگ ترین اقدامات سال 
گذشته، فراخوان جمع آوری 
کمک های مردمی به جبهه 
مقاومت بود. پس از فرمایشات 
مقام معظم رهبری درباره 
نیازمندی های مردم مظلوم لبنان 
و فلسطین، مردم به صورت ویژه 
حمایت های نقدی و غیرنقدی 
را به جمعیت هلال احمر ارائه 
ح، ۶۶ میلیارد  کردند. در این طر
تومان کمک نقدی و ۳۸۰ میلیارد 
تومان ارزش کمک های غیرنقدی 
جمع آوری شد.

جمع آوری کمک های مردمی به 
جبهه مقاومت 

در سال ۱4۰۳، 10 هزار و 867 دوره 
آموزشی عمومی و مبتنی بر 
نیاز داوطلبان برگزار شد که با 
حضور 122 هزار فراگیر همراه بود. 
از جمله موضوعات آموزشی 
می توان به کمک های اولیه،  
آمادگی برای مقابله با مخاطرات 
و مهارت های زندگی اشاره کرد. 
همچنین یکی از فعالیت های 
مهم سال گذشته، اعزام 
کاروان های رهسپاران عصر 
ظهور به مراسم اربعین بود. این 
کاروان ها شامل ۱,۲۰۰ نفر از افراد 
در محله های کمتر برخوردار 
بودند که به سفر عتبات عالیات 
ح شمیم  رفتند. همچنین، طر
رضوی برای اعزام 4۰۰ زن به مشهد 
مقدس نیز اجرا شد.

دوره های آموزشی 

ماموریت سازمان
محمد جواد عزتی در این نشست، در ابتدا توضیحاتی در خصوص ماموریت اصلی 
سازمان داوطلبان گفت: »ماموریت محوری که در سازمان داوطلبان تعریف کرده ایم، 
کمک های بشردوستانه، ارتقای  حمایت از اهداف جمعیت هلال احمر با محوریت 
تاب آوری جامعه و پاسخگویی به بحران ها است. این ماموریت از طریق جذب، آموزش 
و سازماندهی داوطلبان در سراسر کشور انجام می شود. بر اساس این ماموریت، ما چهار 

هدف کلیدی را برای سازمان در نظر گرفته ایم:
مدیریت داوطلبان در بحران ها: در مواجهه با حوادث طبیعی و غیرطبیعی، یکی از 
کثر بهره برداری از مشارکت های داوطلبانه است. این امر نیاز به  اهداف اصلی ما حدا

مدیریت و سازماندهی دقیق داوطلبان در زمان بحران دارد.
آموزش و توان افزایی جامعه: به منظور آمادگی در برابر بحران ها و کاهش خطرپذیری، 
این هدف را در برنامه های خود قرار داده ایم.پیشگیری و کاهش آسیب پذیری:  افزایش 

تاب آوری جامعه و گروه های آسیب پذیر یکی دیگر از اهداف کلیدی ماست.
توسعه مشارکت های مردمی: فعالیت های سازمان ما بر پایه مشارکت های مردمی 
استوار است. ما به دنبال جلب مشارکت های عمومی برای کمک به آسیب دیدگان ناشی 

از حوادث طبیعی و غیرطبیعی هستیم.

سه وظیفه اصلی
رئیس سازمان داوطلبان در بخش دیگری از صحبت هایش ادامه می دهد: »سازمان 
داوطلبان به عنوان یکی از بزرگ ترین شبکه های داوطلبی در کشور، سه وظیفه اصلی را 
برای خود تعریف کرده است. جذب و سازماندهی نیروی انسانی داوطلب اولین وظیفه ما 
است. ما به دنبال جذب افرادی هستیم که علاقه مند به فعالیت های بشردوستانه هستند 
و برای این کار یک بستر مناسب فراهم می کنیم. دومین وظیفه ما در این سازمان، ارائه 
خدمات حمایتی به نیازمندان است. یعنی ما از ظرفیت های داوطلبی برای ارائه خدمات 
به آسیب دیدگان استفاده می کنیم، چه این آسیب ها ناشی از حوادث طبیعی باشد و چه 
غیرطبیعی. همچنین جذب و هدایت کمک های نقدی و غیرنقدی یکی دیگر از وظایف 
اصلی ما محسوب می شود. به محض وقوع حوادث، ما به جذب و هدایت کمک های 

مردمی برای آسیب دیدگان داخلی و بین المللی می پردازیم.«

سیاست های آینده
کلیدی  برنامه های سازمان داوطلبان در سال های آینده بر اساس پنج سیاست 
تدوین شده است: »توسعه و اجرای استراتژی جامع جذب، نگهداشت و توانمندسازی 

داوطلبان، که در این خصوص اتاق فکری با افراد صاحب نظر برای بررسی و اجرای این 
سیاست تشکیل شده است. ارتقای کیفیت و تنوع برنامه های آموزشی که متناسب با 
نیازهای روز و با هدف توانمندسازی داوطلبان اجرا می شود. نظام قدردانی از خدمات 
خیرین، برای افزایش انگیزه و تعهد در میان داوطلبان و خیرین ایجاد خواهد شد. استفاده 
از فناوری های نوین به منظور بهبود مدیریت امور داوطلبان و ارائه خدمات از دیگر 
سیاست های کلیدی این سازمان محسوب می شود. نهادینه سازی فرهنگ داوطلبی، 
گاهی بخشی و توسعه این فرهنگ در جامعه نیز آخرین  از طریق اجرای کمپین های آ

چشم انداز ما در سال های جدید خواهد بود. همچنین رونمایی از سامانه بانک امانات 
تجهیزات پزشکی یکی دیگر از اقدامات جدید در سال جاری خواهد بود. این سامانه 
با هدف استفاده از فناوری های نوین رونمایی خواهد شد. اعزام  کاروان های سلامت 
تخصصی به مناطق محدود و عشایری در سال ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد. برنامه ملی نذر 

خدمت هشت نیز با چهار محور خدمت رسانی اجرایی و عملیاتی خواهد شد.«

اجرای ۳ هزار و ۳7۵ پروژه داوطلبی در راستای محرومیت زدایی 
سازمان داوطلبان با بهره گیری از ظرفیت های داوطلبی، به دنبال ارتقای تاب آوری 
ادامه صحبت هایش می گوید: »ما  در  به بحران ها است. عزتی  پاسخگویی  و  جامعه 
امیدواریم با ادامه این فعالیت ها و جذب مشارکت های مردمی، بتوانیم به نیازمندان 
بیشتری کمک کنیم و در راستای اهداف بشردوستانه گام برداریم. در سال ۱۴۰۳، با به 
کارگیری ۳6۴ هزار داوطلب و همکاری ۸۷۳ تشکل مردم نهاد، ما توانستیم نزدیک به ۵ 
میلیون و ششصد هزار نفر از خدمات خود بهره مند کنیم. این خدمات عمدتاً در دو محور 
سلامت و معیشت ارائه شد. خدمات سلامت محور شامل اعزام کاروان های سلامت و توزیع 
بسته های حمایتی می شود. درواقع با اعزام ۱۵۱۹ کاروان به مناطق محروم و روستایی، بیش 
از 2۱ هزار داوطلب در این کاروان ها همکاری کردند. همچنین ۳6 هزار و 6۷۴ بسته حمایتی 
شامل مواد غذایی و بهداشتی میان خانواده های نیازمند توزیع شد. توزیع بسته های 
معیشتی میان خانواده های آسیب دیده از حوادث از جمله اقدامات اصلی ما بود. این 
بسته ها شامل مواد غذایی و اقلام ضروری برای زندگی روزمره بود. خدمات معیشت محور 
نیز شامل اجرای پروژه های محرومیت زدایی می شود. در سال ۱۴۰۳، جمعیت هلال احمر 
موفق به اجرای ۳ هزار و ۳۷۵ پروژه داوطلبی در راستای محرومیت زدایی شد. این پروژه ها 
با مشارکت 2۰ هزار داوطلب و ۵۳۳ تشکل مردم نهاد انجام گرفت و به ۳۸۸ هزار نفر در مناطق 

کم برخوردار شهری و روستایی خدمات رسانی شد.«

خدمت به بیش از ۵0 هزار سالمند 
رئیس سازمان داوطلبان به خدمات دیگری از سوی این سازمان اشاره می کند و 
می گوید: »ما توانستیم با ۹۴۱ مرکز درمانی، 6۸۵ داروخانه و هزار و ۱۰۷ پزشک عمومی و 
متخصص همکاری کنیم تا به بیماران نیازمند خدمات درمانی ارائه دهیم. در قالب طرح 
»مشارکت اجتماعی ایرانیان«، ۱۵۸ هزار و 2۰۰ نفر از خدمات درمانی بهره مند شدند. در 
این طرح، داوطلبان به منازل سالمندان و خانواده های شهدا مراجعه کرده و خدماتی 
در حوزه های سلامت، معیشت و عمران ارائه دادند. ما بیش از ۱۰ هزار و 6۷۳ سرای 
عمومی و منازل شخصی سالمندان را بازدید کردیم و بیش از ۵۰ هزار سالمند از خدمات 
این طرح بهره مند شدند. در سال گذشته، به 2۰۷ هزار و ۱6۴ نفر در مناطق محروم و متأثر 
از خشکسالی و تغییرات اقلیمی در چهار محور خدماتی آب رسانی، توزیع بسته، آموزش 
و بررسی پزشکی خدمات ارائه شد. همچنین سازمان موفق به دریافت 2۵۵ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون تومان اعتبار حمایتی شد که به ۹6 هزار و ۷۵۰ مددجو و بیمار نیازمند به صورت 
مساعدت بلاعوض کمک شد. ما به منظور حمایت از کسب و کارهای کوچک و خانگی، نیز 

برنامه هایی را برای تأمین مالی و مشاوره به این کسب و کارها اجرا کردیم.«

آمار کلی و سازماندهی داوطلبان
عزتی به موضوع دیگری اشاره می کند: »جمعیت هلال احمر به عنوان یکی از بزرگ ترین 
نهادهای داوطلبی در کشور، است. با توجه به فراخوانی که در سال گذشته انجام شد، 
تعداد داوطلبان این سازمان، به یک میلیون و ۱2۷ هزار نفر رسید. این داوطلبان عمدتاً 
افراد بالای ۳۵ سال هستند که در سامانه هلال ثبت نام کرده اند. هدف ما در سال جاری، 
دو برابر کردن این عدد است. بنابراین سایر شهروندان نیز می توانند از طریق این سایت 
عضوی از جمعیت هلال احمر شوند. همچنین در سالی که گذشت، 2 هزار و ۹2۰ داوطلب و 
خیر به عنوان حامیان کرامت انسانی در سراسر کشور فعالیت کردند. هدف این فعالیت ها، 
از هزینه های معیشتی بیماران صعب العلاج و  کمک به نیازمندان و تأمین بخشی 
خانواده های نیازمند در قالب طرح مشارکت اجتماعی ایرانیان بود که به ۱۴۹ هزار نفر 
خدمات رسانی شد. در پویش یلدانه نیز، ۴2۴ داوطلب و خیر از 2۴۰ مرکز از جمله سرای 
سالمندان و بیمارستان ها در شب یلدا حضور پیدا کردند و بسته هایی برای شاد کردن این 
افراد توزیع کردند. در این طرح، ۵۱ هزار نفر 

بهره مند شدند.«

روایت رئیس سازمان داوطلبان جمعیت از ماموریت و اهداف این سازمان :

تعدادداوطلبانهلالاحمرداوطلبانهلالاحمردوبرابرمیشود

محمدجــواد عزتــی در پایــان ایــن نشســت، در گفت وگــو بــا خبرنــگار »شــهروند« 
و می گویــد:  ارائــه می دهــد  بندرعبــاس  اقدامــات در خصــوص حادثــه  از  روایتــی 
ــرعت  ــه س ــر ب ــت هلال احم خ داد، جمعی ــه ر ــه در منطق ــوار ک ــه ای ناگ ــی حادث »در پ
و بــا تمــام تــوان خــود وارد عمــل شــد. در ســاعات اولیــه، بــا شــروع ایــن بحــران، 
تمامــی داوطلبــان مــا بــه حالــت آماده بــاش درآمدنــد و فراخوانــی بــرای حضــور آنهــا 
صــادر شــد. امدادگــران مــا بــه ســرعت در میــدان حاضــر شــدند و اقدامــات اولیــه 
را آغــاز کردنــد. پــس از ورود امدادگــران، تیم هــای حمایــت روانــی مــا نیــز بــه کمــک 
خانواده هــا،  ایــن  بــا  ارتبــاط  برقــراری  بــا  آنهــا  شــتافتند.  مضطــرب  خانواده هــای 
ســعی کردنــد تــا از نظــر روانــی بــه آنهــا کمــک کننــد و احســاس آرامــش بیشــتری 
بــه آنهــا منتقــل کننــد. ایــن حمایــت روانــی در چنیــن شــرایطی بســیار حیاتــی بــود. 
در ادامــه، مــا بــه یــک نیازســنجی در میــدان پرداختیــم و متوجــه شــدیم کــه نیــاز 
بــه آب معدنــی به طــور جــدی احســاس می شــود. بــا توجــه بــه دپوهایــی کــه در 
اســتان های مختلــف داشــتیم و همچنیــن کمک هــای خیریــن، مــا اقــدام بــه ارســال 
ــا  ــد و م ح ش ــر ــز مط ــک نی ــه ماس ــاز ب ــس از آن، نی ــم. پ ــه کردی ــه منطق ــی ب آب معدن
توانســتیم بــا همــکاری خیریــن، ماســک های مــورد نیــاز را تأمیــن و توزیــع کنیــم. در 
ایــن میــان، گروه هــای جهــادی نیــز اعــلام آمادگــی کردنــد تــا از خانواده هــا حمایــت 
کننــد. امــا بــا توجــه بــه شــرایط موجــود، بــه آنهــا گفتیــم کــه صبــر کننــد تــا اوضــاع کمی 
پایدارتــر شــود. ایــن تصمیــم به منظــور جلوگیــری از هرگونــه شــلوغی و اختــلال در 
ــک  ــغ ی ــا مبل ــی ب ــرایط، خیرین ــن ش ــن، در ای ــد. همچنی ــاذ ش ــانی اتخ ــد امدادرس رون
ــه  میلیــارد تومــان بــه منطقــه آمدنــد و از مــا خواســتند کــه راهنمایــی کنیــم چگون
می تواننــد کمــک کننــد. مــا بــه آنهــا توضیــح دادیــم کــه تخصیــص ویــژه ای بــرای 
اســتان هرمــزگان در نظــر گرفته ایــم تــا از بیمــاران نیازمنــد حمایــت کنیــم. در مرحلــه 
ارائــه  بهداشــت  وزارت  توســط  رایــگان  به صــورت  درمانــی  خدمــات  تمامــی  اول، 
می شــد، امــا در مراحــل بعــدی بــرای طــول درمــان، ایــن حمایت هــا به صــورت ویــژه 

ادامــه خواهــد یافــت. همچنیــن بــرای اعضــای قطــع عضــو کــه نیــاز بــه دســت های 
مصنوعــی یــا چشــم مصنوعــی داشــتند، اعــلام کردیــم کــه می تواننــد بــه مجموعــه 
هلال احمــر مراجعــه کننــد و بخشــی از هزینه هــای مربوطــه از طریــق داوطلبــان 
اســتان تأمیــن خواهــد شــد. تیــم ســحر نیــز همچنــان بــا جوانــان در منطقــه فعــال 
بــود و مــا هــم تیم هــای حمایتــی داوطلــب خــود را داشــتیم کــه بــا ســایر گروه هــا 
همــکاری می کردنــد. پــس از اینکــه شــرایط کمــی آرام تــر شــد و مــردم توانســتند بــا 
یکدیگــر ارتبــاط برقــرار کننــد، برنامه ریــزی کردیــم کــه دوســتان مــا بــه خانه هــای 
خانواده هــا مراجعــه کــرده و بــا آنهــا ارتبــاط بگیرنــد. بــه محــض اینکــه نیازهــای جدیــد 
بــه مــا اعــلام شــود، خیــران مــا آماده انــد تــا بــه کمــک بیاینــد و تیم هــای حمایتــی مــا 
به طــور مســتمر در منطقــه حضــور خواهنــد داشــت. بــا همــکاری و همدلــی تمامــی 
اعضــای جمعیــت هلال احمــر و خیریــن، امیدواریــم بتوانیــم بــه خانواده هــا در ایــن 

شــرایط دشــوار کمــک کنیــم و حمایت هــای لازم را ارائــه دهیــم.«

خیران آماده برای کمک به حادثه دیدگان بندرعباس

ــه  ــدام ب ــران اق ــر ای ــج هلال احم ــای ح ــلامت کاروان ه ــد س ــع، واح ــج تمت ــام ح ــه ای ــدن ب ــا نزدیک ش ب

راه انــدازی ۹ مطــب پزشــکی در نقــاط مختلــف مکــه مکرمــه کــرده اســت تــا خدمــات درمانــی ســریع 

و به موقــع بــه زائــران ارائــه شــود. رضایــی، مســئول واحــد ســلامت کاروان هــای حــج، در ایــن رابطــه 

اعــلام کــرد: »بــا توجــه بــه ورود اولیــن گــروه از زائــران بیت الله الحــرام بــه مکــه مکرمــه، ایــن مطب هــا 

ــوری در  ــی ف ــات درمان ، خدم ــاز ــورت نی ــا در ص ــده اند ت ــال ش ــن فع ــتقرار زائری ــل از اس ــاعت قب ۲4 س

همــان ســاعات اولیــه ورود بــه زائریــن ارائــه شــود. هــر یــک از ایــن مطب هــا مجهز به پزشــک عمومی 

ــون  ــار خ ــی، فش ــکلات گوارش ــرماخوردگی، مش ــد س ــواردی مانن ــا م ــتند ت ــروری هس ــای ض و داروه

و دیگــر بیماری هــای شــایع در بیــن زائــران را بــه ســرعت درمــان کننــد. ایــن اقــدام بــا هــدف کاهــش 

مراجعــات غیرضــروری بــه بیمارســتان ها و ارائــه خدمــات اولیــه پزشــکی در نزدیک تریــن نقطــه بــه 

اســکان زائریــن انجــام شــده اســت. تیم هــای پزشــکی هلال احمــر بــه صــورت شــبانه روزی در ایــن 

مطب هــا مســتقر هســتند تــا پاســخگوی نیازهــای درمانــی زائــران باشــند.«

راه اندازی ۹ مطب پزشکی در مکه مکرمه 


